Tom. VII.

R r

Bom-

(*) Ad marginem exteriorem hæc adscripta sunt:
דרך הקבלה או הסורות

Bombergio & semel a Justiniano , ea videlicet forma
 voluminis , qua & sunt פָּרָקִי ר " אַלְיוֹזָל . cuius
 Racanati nomen me puto in tuorum Librorum
 indice vidisse , ut vidi certe. Hunc petebam si
 habes. Cæterum non possum non vehementissi-
 me laudare & admirari divinam in te Providen-
 tiā , quod tibi hunc animum fecerit , ut tua
 omnia ad ejus gloriam & ad erroris potissimum Ju-
 daici perfidiam refellendam communia cuvis in
 hunc finem usuro cupis esse , quod eo etiam lu-
 bentius facio , quia simili plane animo quum in
 Judæos omnes , tum maxime etiam in Is-
 maelitas & Alcoranistas sum. Quæcunque enim
 unquam , quantiscunque laboribus aut studiis con-
 quisivi , illud vellem omnino cuvis alteri in Dei
 gloriam relaturo esse commune. Quod autem ita
 flagras de *Talmude* abdendo , certe piissime facis.
 Verum quum ea via fieri non possit ut aboleatur ,
 typis multiplicatum & evulgatum satagendum est ,
 ut latissime ipsius pateat absurditas , sicut & *Alco-
 rani* ; ut videlicet quæ sunt tam impia , nefaria ,
 excogitata turpia , absurdâ refellantur , atque
 uti miser sorex indicio pereat suo ; & contra , ex
 iis , quæ in utraque farragine sunt vero consona ,
 decerpantur quæ contra perfidiam nostra confir-
 ment : qua in re pridem etiam meditari incœpe-
 ram & peragam , cum alicubi conquievero. Gau-
 derem certe admodum , ut tui illi labores versi-
 onis incœptæ , nisi potes peragere ob ætatis jam
 affectæ rationem , ad manus meas pervenirent ,
 certe ego conarer , licet non sim dignus qui in
 tanto Opere post tantum Virum ausim vel mini-
 mi Discipuli locum obtinere , ut tuus labor non
 periret. Si possim haberi (nam non ausim spe-
 rare

rare ut sim unquam) a te dignus, qui hoc beneficium & jam exasciati, imo jam fundati tanti operis munus a te acciperem, revera ego me felicissimum judicarem, & conarer, non ut aliquid tanti Viri laboribus adderem, sed ut ab ipso incepsum opus olim quantumvis dissimili & longe inferiori architectonice absolverem, quam ad rem una cum animo est mihi adhuc firma ætas. Nam hi labores tui maximum gradum facerent ad futura: Licet enim & (*) *Zoharem* & *Bahir* libros verti, & in *Targumis* utcunque promovi, nondum tamen in lingua illa Thalmudi, & potissimum Babylonici ita promovi, ut possim facile quicquam præstare, nisi prævio hujus tuæ versionis beneficio; quo si tibi ut utar placuerit, spero fore ut revera filio ab ingratitudinis nota alienissimo tantos sudores transmittas. Sive autem fuero hic Basileæ, sive Bisuntii, parum refert. Nam paulo longius hinc abest Bisuntium quam Friburgum, ubi agit *Schrekenfuchs* cuius merito (uti hominis in utraque lingua exercitatissimi) judicium maximi facis & ambis amicitiam. Doleo quidem vehe-

R r 2 men-

(*) Jos. Simlerus in *Bibliotheca inter Postelli MSS.* refert. 1.) *ZOHARIS* opus super librum Geneseos ex Chaldaeo translatum: in quo innumera latent secreta & mysteria, ac ostenduntur, priscam priscorum Mosis auditorum doctrinam omnino esse conformem Doctrinæ evangelicæ & reformationi Judaicæ, a Christo inculcatæ & suo sanguine confirmatæ. 2.) Liber *BEHIR* ex Chaldais translatus; in quo successus regni Christi videtur.

menter , quod illi sim in omni genere Doctrinæ inferior ; sed verum tibi in me filium audebis pôl. liceri affectu observantissimo nulli unquam cessu- rum. Ille longe grandior est , quam qui egeat illis micis Dominicæ mensæ , quibus hic catellus. Hæc apud te liberius , sed veluti apud Patrem a filio sint dicta , Tu tanquam pater judica , non quid filius , sed quid ratio velit. Vale mi D. ho- noratiss. Pellicane. 5. Julii 1553.

Commenda nos D. Bibliandro , Bullinger , Galtero , Gesnero etiam : Et ut meminerit Bullingerus rerum nostrarum.

Inscriptio : D. CONRADO PELLICANO ,
Dñs suo obseruandissimo.

Tuus ex animo in Christo
Guilielmus Postellus.

* * *

NUnc vero præclara occasio se obtulit , PEL- LICANE doctissime , ut possis multum de Christiana Republ. contra perfidiam Judaicam mereri , si illos errores , injurias , blasphemias , quas verpæ illi appellæ contra Christum suum Re- gem excogitarunt , & in suo Talmudo Babylonicō reposuere , evertere satages. Laborat nunc ista Respubl. ut Talmud proscribatur ex orbe Christiano ob impietatem contra Christum excogitatam in ea farragine. Et quia hac in re puto futurum , ut mihi pars Talmudi detur discutienda , Te volo quantum possum rogatum , ut ex illis quæ legisti & vertisti de Talmudo , si quid tibi in mentem venit , quod vehementer blasphemum contra Chri- stum aut Christianos legeris aut notaveris , illud mihi

mihi notare , & in quanam parte , sive in qua
 נסכהת aut פָּרָק inveniatur digneris significare , eo
 quod nunc multis illisque gravissimis & necessitati
 conjunctissimis curis premor , ita ut hoc non li-
 ceat donec me explicavero his tricis . Tuum suf-
 fragium primo in loco ponetur ad hoc monstrum
 profligandum . Ut enim est præstantissimum Theo-
 logizandi genus in Zohare & secretis Disciplinis ,
 ita in hoc mendaciorum centone sunt conserva-
 tæ nefariæ illæ traditiones , quas Christus tam fre-
 quenter in Evangelio improbabavit condemnavitque .
 Commendabis nos interea Bibliandro nostro .

Guilielmus Postellus.

Salus per Jesum Christum . Nactus occasi-
 onem superioribus mensibus ad Guilielmum PO-
 STELLUM scripsi : satisque multis verbis hortatus
 sum , ut quod esset pollicitus , de Grammatica
Arabica , reipsa præstaret , tandemque aliquando
 edere inciperet . Memineram enim te mihi , cum
 istic a vobis humanissime acceptus essem , istud
 ipsum in mandatis dedisse . Tui igitur nominis &
 D. Th. Bibliandri autoritate feci , & jure utens
 amicitiæ , & consuetudinis quæ mihi cum illo in-
 tercesserat ; quæ omnia debent aliquid ponderis
 apud hominem non inhumanum habuisse . Sed
 quid tamen effecerim , nondum rescire potui : tan-
 to enim locorum intervallo a nobis disjunctus est ,
 ut raro aut nunquam recta ad nos commeent il-
 linc nuncii . Sed spero tamen brevi aliquid me
 auditurum : expectamus enim quotidie Jo. Curie
 Britonem revolaturum ad nos , si patietur valetu-

R r 3 do :

do : nam principio veris quartana cognovimus ex nuntio afflictum fuisse. Si quid quoquo modo resciero , id non te cælabo , si modo intellectero id tibi non ingratum futurum esse. Jam de nostro statu , deque studiorum Lausannensium ratione melius tibi coram verbis nuntii exponent , quam ego literis : Pii sunt tres fratres & studiosi , inter quos excellit *Nicolaus* , acutus disputator , & diligenter Lutetiae in Dialectica Aristotelis versatus: vixit hic admodum integerrime καὶ ἀμωμῆτος. De clade Metensium arbitror vos nimium vera audisse , quare illis supersedendum arbitror. Dominus ulciscetur , cum illi visum fuerit , non ad præscriptum humanum. Nescio an debeam quicquam de rumoribus Galliæ scribere. De Filio Principis Turcarum in Galliam brevi venturo , cui aiunt Regem Francorum filiam suam in matrimonium daturum , simul ac ille baptismum accepit Christianum. Alii dissiparunt , idcirco in Galliam venturum , quod chœradibus deformatus sit , quas Francorum Reges solent tollere & persanare : Sed incerti rumores sunt καὶ ἀδεσπότοι. Illud nimis verum , Turcam apparare maximam Classem. Deus & Dominus Dominatum bene vertat ! Vale 1543. 22. April. Christus te suo Spiritu quotidie magis ac magis cumulet. Amen.

Tuus Joannes Ribittus.

Velim mihi salutes , si non est molestum , *Michaëlem Adamum* , quem abhinc quinquennium hospes novus hospitem novum domi tuæ vidi.

Inscriptio : D. Conrado Pellicano , Hebraico Professori eximio.

Tiguri.

Libri

Libri a G. POSTELLO conscripti,
atque editi.

1. Alphabetum, introductio & legendi modus,
Linguarum XII. characteribus differentium:
nempe Hebraicæ, Chaldaicæ, Chaldaicæ re-
centioris, quam a transitu fluminis vocant:
Samaritanæ, quæ prisca Hebraica est: Arabi-
cæ vel Punicæ, cuius integra Grammatica sub
compendio traditur: Indicæ, Græcæ, Geor-
gianæ, Tzeruianæ, Hieronymianæ vel Illyri-
cæ, Armeniæ, Latinæ. In singulis autem
illis rarissimas Christianorum in diversis orbis
partibus agentium historias habes, quibus illæ
Linguæ (præter Arabicam, Hebraicam & Sa-
maritanam) sunt in sacrorum usu ac Gramma-
ticis communes. Excudit Parisiis Dionysius
Lescuier. 1538.

2. De Originibus seu de Hebraicæ Linguæ &
Gentis antiquitate, deque variarum Linguarum
affinitate Liber. Ibid. 1538. 4.

3. Grammatica Arabica. Parisiis ap. Petr. Gro-
morsum, excudebat P. Vidoveus Vernotierensis.
1538. 4.

*Nisi forte legendum sit 1548. Vide supra
Ribitti Epistolam.*

4. De Magistratibus Atheniensium Liber Basileæ
apud Joh. Oporinum. An. 1543.